## DEFINIT. XVII.

*In foro Saxonico Novareæ pactis dotalibus plus affignari potest, quam liberi prioris matrimonii ex bonis paternis conseuntur.*

**I**n favorem liberorum Edicte legi fuit sanctum, ne parens ad secunda transiens vota, per testamentum, aliumve quemvis titulum, ex bonis suis plus relinquit conjugi secundâ, quam uni ex liberis prioris matrimonii. † Ne scilicet favorabilior sit conditio Novareæ, quam liberorum prioris matrimonii, l. bac edit. Bald. 6. C. de secund. nupt. ubi Bartol. & Bald. num. 1. Sed hæc ita l'habent de jure communi: † In foro autem Saxonico Constitutio, dict. l. b. 6. edit. 6. C. d. 1. per contrariam consuetudinem est abolita. Siquidem quotidie fieri videmus, † quod Novareæ ex bonis maritorum multò plus, quam liberi prioris matrimonii consequantur, illudque absque omni contradictione retineant, Matth. Coler. part. 1. decis. 40. n. 4. & pare. 2. decis. 288. n. 1. Quod certè iniquum non est: † Et enim

enim si maritus post mortem uxoris, omnia recipiens  
mobilia exceptis utensilibus, plus lucri capit, quam filii ex priori matrimonio uxoris defuncte procreati, ut  
6 plerumque accedit, art. 36. lib. 3. Landr. † Cur non  
& uxori idem beneficio pectorum dotalium sit indul-  
gendum, haud certe video, Coler. dict. decis. 40. num. 7.  
7 † præfertim cum in favorem Novercæ, illud ipsum  
statuto etiam introduci queat, secundum tradita Andr.  
Gail. lib. 2. obf. 124. num. 3.

Ita Domini in causa Christophori Fleischers zu Eichopau/  
Mensl. Majo, Anno 1633. (Verba sentent. Dafern nun des ver-  
storbenen Mannes Kinder erster Ehe durch solche Ehestiftung  
an ihren Väterlichen Legitimen nicht benachtheiligt werden  
wären/ scilicet. So verbleibt es bey solcher Ehestiftung billlich/  
und es möchte die Wittib/ ehe und zuvor ihr das darinnen ge-  
thane Vermächtnish wirthlichen entrichtet werden / dahero sie  
ein viel mehrers/ als eines der Kinder erster Ehe bekommet/ aus  
den Gütern zu weichen nicht angehalten werden/ B. R. W.)

#### DEFINIT. XVIII.

*Pacta dotalia, cum secundo conjuge inita, non possunt  
prejudicare liberis primi matrimonii in legitimâ pa-  
ternâ, vel maternâ.*

1 Tsi in foro Saxonico contrahenti secundum matri-  
monium liberum sit donare conjugi in pactis dota-  
libus, quantum libeat absque contradictione & impe-  
dimento liberorum prioris matrimonii, Defin. preced.  
2 † Attamen hoc aliter accipiendum non est, quam si li-  
beri salyam retineant legitimam bonis paternis vel ma-  
ternis; † Nec enim per pacta dotalia, liberos prioris  
4 matrimonii in legitima defraudare licet. † Nec pa-  
cta dotalia pro ea parte, quâ liberis ratione materno-  
rum bonorum ac legitimæ paternæ aliquid detractum  
est, subsistunt, l. si constante. 19: C. de donat. ant. nupt.  
in fin. Matth. Coler. consil. 59. n. 5. & part. 1. decis. 192.